
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S.P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 
Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic82400@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 
 

 Agli Interessati  
Agli Atti 

Al Sito web istituzionale  
All’albo on line 

E.p.c..  
Al RSPP  

Al Medico Competente  
Al RLS  

Al Personale Docente e ATA   
Alle famiglie  

Al Dipartimento di prevenzione  
dell’AUSL della Romagna 

  
 
 

Oggetto: nomina Referenti Scolastici per la gestione delle malattie infettive respiratorie/ Covid per l’a.s. 
2022-2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE  le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle 
infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022 -2023)” del 5 agosto 2022; 
 
VISTE le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle 
infezioni da SARS-CoV-2 nell’ambito dei servizi educativi per l’infanzia gestiti dagli Enti locali, da altri 
enti pubblici e dai privati, e delle scuole dell’infanzia statali e paritarie a gestione pubblica o privata 
per l’anno scolastico 2022 -2023”, del 11 agosto 2022; 
 
VISTA la Nota MI, n. 1998 del 19 agosto 2022; 
 
VISTO il Vademecum illustrativo delle note tecniche concernenti le indicazioni finalizzate a mitigare gli 
effetti delle infezioni da Sars-CoV-2 in ambito scolastico, nei servizi educativi per l’infanzia e nelle 
scuole dell’infanzia, per l’anno scolastico 2022 -2023, diffuso dal MI in data 28 agosto 2022. 

 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute dell’intera comunità scolastica attraverso l’identificazione e 
l’applicazione di misure di mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico;  
 
SENTITO il Collegio Docenti del 2 settembre 2022;  
 



DISPONE 
 

La nomina dei referenti per la gestione delle malattie infettive respiratorie/ Covid per l’a.s. 2022/23 come 
di seguito indicato 
 

Plesso Referente Covid 

Damiano Mazzotta Maria Rosa 

Ricci Gubinelli Stefania 

Morelli Russo Daniela 

Patuelli Scotto Di Minico Simona 

Canalazzo Selvi Patrizia 

Il Dirigente scolastico, referente a livello di istituto, sarà sostituito 
dalla professoressa Mazzotta Maria Rosa 

 
I Referenti dovranno svolgere le seguenti funzioni: 
 

• collaborazione con la Dirigenza nelle fasi di gestione e implementazione delle misure organizzative 
per la prevenzione e la mitigazione del contagio nella scuola;  

• informazione e sensibilizzazione del personale scolastico e degli alunni/studenti al rispetto delle 
pratiche e delle regole stabilite nelle disposizioni ministeriali e nel Protocollo di istituto; 

• verifica del rispetto delle disposizioni ministeriali e del Protocollo di istituto; 
• gestione alunni sintomatici (ricezione avviso da parte dei docenti o altro personale scolastico di 

alunno sintomatico, che sarà prontamente ospitato in una stanza dedicata e successiva chiamata 
genitori/esercenti responsabilità genitoriale per il ritiro, anche per tramite di altro operatore); 

• collaborazione con i referenti del dipartimento di prevenzione dell’AUSL; 
• aggiornamento continuo sulle indicazioni ministeriali e sanitarie vigenti, da curare consultando il sito 

del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute. 

 
Copia del presente provvedimento sarà trasmessa al Dipartimento di Prevenzione per gli adempimenti di 
competenza, unitamente ai recapiti telefonici dei Referenti Covid-19 (qualora richiesti). 
 
Il presente provvedimento viene notificato al personale individuato che lo sottoscriverà per accettazione. 
Il presente provvedimento, pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della scuola, ha valore di 
notifica per tutto il personale scolastico e per le famiglie. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                      Maria Guiati 

 
Per notifica ed accettazione  
 
___________________________  
 
 

 
 



 
 
 
 
 

   
   

   

 


		2022-09-10T10:34:57+0200
	maria guiati




